2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk41380283]14 декабря 2021 года
	г.Благодарный
	№471

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Благодарненском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение о бюджетном процессе в Благодарненском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26 следующие изменения:
1) статью 6 дополнить:
а) пунктом 27.3 следующего содержания:
«27.3) утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета;»;
б) пунктом 27.4.следующего содержания:
«27.4) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;»;
2) часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«2. Проект решения Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установленном администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края.»;
3) в части 2 статьи 19:
а) пункт 1 признать утратившим силу;
б) пункт 2 признать утратившим силу;
4) в абзаце пятом статьи 29 после слова «предусмотренных» дополнить словами «решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период»;
5) в части 3 статьи 30:
а) в абзаце третьем слова «кодам видов доходов и подвидов доходов» заменить словами «группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;»;
6) в части 2 статьи 31:
а) абзац второй дополнить словами «бюджетной классификации Российской Федерации»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;»;
7) в абзаце первом части 3 статьи 32 после слов «за отчетный финансовый год» дополнить словами «(за исключением пояснительной записки к проекту решения Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год)»;
8) пункт 51 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«51) установление правил (оснований, условий и порядка) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед Благодарненским городским округом Ставропольского края, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом»;
[bookmark: _GoBack]9) пункт 3 решения Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благодарненском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Положения подпунктов «а» и «б» пункта 1 и пункта 3 части 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, начиная с бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.И.Теньков